

(เรื่อง รายงานผลการเปิดซองสอบราคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า สำหรับงานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าเกษตรสมบูรณ์
(ชั่วคราว) จังหวัดชัยภูมิ จำนวน 18 รายการ โดยวิธีสอบราคา เลขที่ ฉ.3 กบญ.(จช.) สช.017/2559)

ที่ ฉ.3 กบญ.(จช.)- 201, 18 มี.ค. 2560

เรียน อ.ผ.ว.บ.ฉ.3 , อ.ผ.ป.บ.ฉ.3 , อ.ผ.บ.พ.ฉ.3 ,
ผ.จก.ก.พ.จ.นม.ชย., อ.ก.ชช.ฉ.3 (ผ.ง.ป.) ,
อ.ก.อ.ก.ฉ.3 (ผ.ก.ม.) , ผ.ผ.จช.ฉ.3 , ผ.ผ.บ.พ.ฉ.3 , ผ.ผ.ต.ป.ฉ.3
คณะกรรมการฯ

- อนุมัติตามคณะกรรมการฯ เสนอ เนื่องจาก
เป็นงานเร่งด่วน ต้องจ่ายไฟให้ทันตามแผน
ภายในกำหนดเดือน กุมภาพันธ์ 2560
- ให้ ผ.ผ.จช.กบญ.ฉ.3 จัดทำใบสั่งซื้อ/หนังสือสั่งซื้อ ต่อไปด้วย

 18 มี.ค. 60

(นางปิยวรรณ พรหมอินทร์)
อ.ก.บญ.ฉ.3

รายการ ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวนที่ ต้องการ (SET/ อัน/เมตร)	ราคา ที่ จัดซื้อ/ หน่วย	เป็นเงิน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงิน
16	1-08-004-0004	CONDUIT,PVC,RIGID, 65X4,000 MM. TIS.216	6	500.00	3,000.00	210.00	3,210.00
17	1-02-008-0605	CABLE,PVC,750 V, 1X6 SQ.MM.TIS.11 TABLE4	180	25.00	4,500.00	315.00	4,815.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)					895,750.00	62,702.50	958,452.50

3.3 เพิ่มงบเงินการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในรายการที่วงเงินจัดซื้อสูงกว่าราคาอ้างอิง รายการที่ 2 , 4 , 6, 8 , 10 , 14 – 18 รวมเป็นเงิน 45,801.00 บาท (สี่หมื่นห้าพันแปดร้อยเอ็ดบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตามเอกสารแนบ 6

3.4 การจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าจำนวน 17 รายการข้างต้นให้เบิกจ่ายเงินจากงบลงทุนปี ๒๕๕๙ “หมวดสำรองกรณีจำเป็นเร่งด่วน” (I-59-F-KSNXX.19.3916) ดังนั้นวงเงินงบประมาณคงเหลือจากการจัดซื้อในครั้งนี้ จำนวน 240,079.00 บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (1,135,829.00 - 895,750)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอรุณ กัมมะหทัย)

ประธานกรรมการฯ

ชก.บช.ฝปบ.ฉ.๓

(ลงชื่อ)

(นายประทีป มีบุญ)

กรรมการฯ

ทผ.กร.กคช.ฝวบ.ฉ.๓

(ลงชื่อ)

(นายอุดม ตั้งศิลาถาวร)

กรรมการฯ

ทผ.บพ.กบช.ฝปบ.ฉ.๓



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ถึง กบญ.ฉ.3
เลขที่ วันที่
เรื่อง รายงานผลการเปิดซองสอบราคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า สำหรับงานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าเกษตรสมบูรณ์ (ชั่วคราว) จังหวัดชัยภูมิ จำนวน 18 รายการ โดยวิธีสอบราคา เลขที่ ฉ.3 กบญ.(จช.) สช.017/2559
เรียน อก.บญ.ฉ.3

1. เรื่องเดิม

1.1 ตามหนังสือ กบญ.ฉ.3 เลขที่ ฉ.3 กบญ.(จช.) 3729 ลงวันที่ 13 ธ.ค.2559 อ.บ.พ.ฉ.3 อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า สำหรับงานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าเกษตรสมบูรณ์(ชั่วคราว) จังหวัดชัยภูมิ จำนวน ๑๘ รายการ จัดส่งที่คลังพัสดุหลัก กฟจ.นครราชสีมา โดยวิธีสอบราคา เลขที่ ฉ.3 กบญ.(จช.) สช. 017/2559 ลงวันที่ 13 ธันวาคม 2559 โดยเบิกจ่ายเงินจากงบลงทุนปี ๒๕๕๙ “หมวดสำรองกรณีจำเป็นเร่งด่วน” (I-59-F-KSNXX.19.3916) เป็นเงิน 1,135,829.00 บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) และอนุมัติแต่งตั้ง คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ดังนี้

- | | | |
|----------------------------|-------------------|---------------|
| 1.1.1 นายอรุณ กำมะหยี่ | ชก.บช.ฝปบ.ฉ.๓ | ประธานกรรมการ |
| 1.1.2 นายประทีป มีบุญ | ทผ.กร.กกค.ฝวบ.ฉ.๓ | กรรมการ |
| 1.1.3 นายอุดม ตั้งศิลาถาวร | ทผ.บฟ.กบช.ฝปบ.ฉ.๓ | กรรมการ |

1.2 กำหนดปิดประกาศประกวดราคา วันที่ 13 ธันวาคม 2559

1.3 กำหนดแจกแบบสอบราคา ตั้งแต่วันที่ 13 ธันวาคม 2559 ถึงวันที่ 22 ธันวาคม 2559

1.4 กำหนดยื่นและเปิดซองเสนอราคา ในวันที่ 23 ธันวาคม 2559 ณ ห้องประชุมกองบัญชาการ อาคาร 3 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 3 (ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ) จ.นครราชสีมา

2. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ขอรายงานผลดำเนินการดังนี้.-

2.1 มีผู้สนใจรับแบบสอบราคา จำนวน 2 ราย

2.1.1 บริษัท กันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ✓

2.1.2 บริษัท ซีฟเทคเอ็นจิเนียริงจำกัด ✓

2.2 มีผู้ยื่นซองเสนอราคา จำนวน 1 ราย

2.2.1 บริษัท กันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)

2.3 คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ได้ตรวจสอบเอกสารซองที่ 1 (ของคุณสมบัติ) ของผู้ยื่นซองแล้ว ปรากฏว่าเป็นผู้ผ่านคุณสมบัติไม่มีผลประโยชน์ร่วมกันและมีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้เสนอราคา

2.4 คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ได้ตรวจสอบบัญชีเอกสารส่วนที่ 2 (เอกสารใบเสนอราคา) และพิจารณาราคาตามใบเสนอราคา (VAT-001-59) ของผู้เสนอราคา ซึ่งคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะ พิจารณาคัดเลือกราคาจากราคาต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ผู้เสนอราคา ได้เสนอราคาตามตารางเปรียบเทียบ ราคา (ตามเอกสารแนบ 1)

2.5 คณะกรรมการฯ พิจารณาเอกสารประกอบการเสนอราคาของผู้เสนอราคาและมี
รายละเอียด (ตามเอกสารแนบ 2)

2.6 ผู้เสนอราคาไม่ได้จดทะเบียนรายชื่อผู้ขาย / รับจ้าง และผลิตภัณฑ์ (Vendor List)
รายการที่ 12 COND.,CU,BARE 95 SQ.MM.TIS 64 รหัส 1-02-000-0007 (ตามเอกสารแนบ 3) ซึ่ง ไม่เป็นไป
ตามเงื่อนไขที่ กฟผ.กำหนด

2.7 รายการที่ 1-11 และ13-18 ผู้เสนอราคาได้ยื่นเอกสารประกอบซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขที่
กฟผ.กำหนด (ตามเอกสารแนบ 4)

2.8 คณะกรรมการฯ ได้ต่อรองราคากับผู้เสนอราคา จำนวน 17 รายการ (รายการที่ 1-11 และ
13-18) ในวันที่ 5 มกราคม 2560 แล้วปรากฏว่าผู้เสนอราคายืนยันราคาเดิม ตามใบยืนยันราคาตามใบยืนยัน
ราคาเลขที่ RS0006/2560 ลงวันที่ 5 มกราคม 2560 (ตามเอกสารแนบ 5)

3. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ได้พิจารณารายละเอียดตามข้อเท็จจริงดังกล่าวข้างต้นแล้ว
ปรากฏว่าราคาของผู้เสนอราคาเสนอราคาในรายการที่ 2 , 4 , 6 , 8 , 10 , 14 - 18 เป็นราคาที่สูงกว่าราคาอ้างอิงรวม
แต่ไม่เกินราคางบประมาณรวม จำนวน 79.00 บาท (895,829.00 - 895,750.00) ซึ่งคณะกรรมการเห็นว่าเพื่อให้
การจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับงานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าเกษตรสมบูรณ์(ชั่วคราว) จังหวัดชัยภูมิ จำนวน 17
รายการ เป็นไปด้วยความรวดเร็วทันต่อการใช้งานตามแผนงานก่อสร้างฯให้แล้วเสร็จตามเป้าหมาย และสามารถ
จ่ายไฟได้ทันภายในกำหนดเดือน กุมภาพันธ์ 2560 ซึ่งเป็นงานเร่งด่วน เพื่อให้เกิดภาพพจน์ที่ดีให้กับ กฟผ. และสามารถ
เบิกจ่ายเงินได้ภายในงบประมาณ คณะกรรมการฯ จึงเห็นควรอนุมัติดำเนินการต่างๆ ดังนี้

3.1 ยกเลิกการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้ารายการที่ 12 COND.,CU,BARE 95 SQ.MM.TIS 64
รหัส 1-02-000-0007 จำนวน 1,000 เมตร เพื่อดำเนินการจัดซื้อใหม่โดยเร็ว

3.2 จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า สำหรับงานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าเกษตรสมบูรณ์ (ชั่วคราว) จังหวัด
ชัยภูมิ จำนวน 17 รายการ จาก บริษัท กันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) เป็นเงิน 895,750.00 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 62,702.50 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 958,452.50 บาท (เก้าแสนห้าหมื่นแปดพัน-
สี่ร้อยห้าสิบบสองบาทห้าสิบบสตางค์) ซึ่งมีกำหนดส่งของภายใน 30 วันนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาซื้อขาย
ทั้งนี้ผู้ขายจัดส่งงวดเดียวสามารถทยอยจัดส่งพัสดุได้ตามรายละเอียดดังนี้

รายการ ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวนที่ ต้องการ (SET/อัน/ เมตร)	ราคาที่ จัดซื้อ/ หน่วย	เป็นเงิน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงิน
1	1-01-022-0007	GROUND ROD,CU COV. ST.,DIA. 16 MM., 3 M.	35	600.00	21,000.00	1,470.00	22,470.00
2	1-01-022-0107	MOLD, FOR CU 95 SQ.MM. TO GD 14-16 MM.	2	3,700.00	7,400.00	518.00	7,918.00

รายการ ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวนที่ ต้องการ (SET/อัน/ เมตร)	ราคา ที่ จัดซื้อ/ หน่วย	เป็นเงิน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงิน
3	1-01-022-0102	WELDING POWDER, FOR CU 95 SQ.MM. TO GD	35	130.00	4,550.00	318.50	4,868.50
4	1-01-022-0108	MOLD, FOR CU 95 SQ.MM. RUN AND TAP	3	3,700.00	11,100.00	777.00	11,877.00
5	1-01-022-0104	WELDING POWDER, FOR CU 95 SQ.MM. RUN&TAP	120	150.00	18,000.00	1,260.00	19,260.00
6	1-01-022-0109	MOLD, FOR CU 95 SQ.MM. TO ACROSS	3	3,700.00	11,100.00	777.00	11,877.00
7	1-01-022-0106	WELDING POWDER, FOR CU 95 SQ.MM. ACROSS	100	165.00	16,500.00	1,155.00	17,655.00
8	1-01-022-0111	MOLD, FOR CU 95 SQ.MM., HOR. ST.	1	3,700.00	3,700.00	259.00	3,959.00
9	1-01-022-0103	WELDING POWDER, FOR CU 95 SQ.MM., HOR. ST.	30	130.00	3,900.00	273.00	4,173.00
10	1-01-022-0112	MOLD, FOR CU 95 SQ.MM. ANG. TAP	1	3,700.00	3,700.00	259.00	3,959.00
11	1-01-022-0105	WELDING POWDER, FOR CU 95 SQ.MM., VER. ST.	20	150.00	3,000.00	210.00	3,210.00
12	1-04-009-0417	BATTERY CHARGER, 50A, 125V.	1	150,000.00	150,000.00	10,500.00	160,500.00
13	1-04-011-0001	DISTRIBUTION BOARD, AC, FOR, 380/220 VAC., 3PHASE 4WIRE	1	355,000.00	355,000.00	24,850.00	379,850.00
14	1-04-011-0002	DC distribution	1	260,700.00	260,700.00	18,249.00	278,949.00
15	1-07-001-0107	SET OF LUMINAIRE, MERCURY, TY PE3, 1X80WATTS	6	3,100.00	18,600.00	1,302.00	19,902.00